Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                            № ______

О внесении изменений в Положение о Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2018 № 563 «Вопросы Министерства по делам молодежи Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2018 № 563 «Вопросы Министерства по делам молодежи  Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.03.2019 № 151, от 26.02.2020 № 221,                  от 16.06.2020 № 496, от 09.11.2020 № 1004), следующие изменения:
в пункте 3.3:
подпункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«участие в создании условий для психолого-педагогической помощи и социальной адаптации молодых граждан;»;
пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) участие в создании и развитии инфраструктуры молодежной политики, совершенствование деятельности организаций по работе с молодежью;»;
дополнить подпунктами 70 – 72 следующего содержания:
«70) участие в реализации молодежной политики на территории Республики Татарстан, в том числе разработка и осуществление мер, мероприятий, способствующих реализации основных направлений молодежной политики;
71) организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики на территории Республики Татарстан и подготовка доклада о положении молодежи в Республике Татарстан;
72) участие в организации деятельности специалистов по работе с молодежью.».

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин